
     
Uchwała Nr IV.41.2015 

Rady Powiatu Ełckiego 

z dnia 26 lutego 2015 r. 
  

w sprawie założeń do polityki oświatowej Powiatu Ełckiego na lata 2015-2022 

 

 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2013 r., poz. 595, z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5a i art. 5a ust. 2 pkt 2 ) ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572) Rada 

Powiatu  Ełckiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

 

1. Kluczowym zadaniem oświaty jest kształtowanie wrażliwych, wartościowych i aktywnych 

obywateli dla przyszłości i rozwoju Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Samorząd powiatowy, szkoły i placówki oświatowe oraz inne instytucje w ścisłej współpracy 

dbają o jakość kształcenia i wspierają rodzinę w procesie edukacji i wychowania. 

3. Szkoła realizuje swoje zadania i przygotowuje uczniów do dorosłego życia oraz podjęcia ról 

społecznych zgodnie z oczekiwaniami rodziców, uczniów oraz społeczności lokalnej. 

 

§ 2. 
 

Przyjmuje się następujące cele strategiczne polityki prowadzonej przez Powiat Ełcki: 

1. Podnoszenie efektów kształcenia poprzez: 

a) dostosowanie organizacji kształcenia do możliwości ucznia; 

b) wprowadzenie dodatkowych zajęć w szkole; 

c) wykorzystanie metod aktywizujących w większym stopniu; 

d) zapoznawanie uczniów i ich rodziców z kryteriami oceny; 

e) wyrównanie szans rozwojowych i edukacyjnych dzieci i młodzieży z terenów wiejskich. 

2. Przygotowanie do egzaminów, skuteczne porozumiewanie się w języku obcym oraz umiejętności 

obsługi urządzeń teleinformacyjnych; 

3. Dostosowanie bazy oświatowej do prognoz demograficznych ludności powiatu ełckiego. 

4. Dostosowanie oferty kształcenia szkół do rynku pracy. 

5. Podniesienie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. 

6. Zwiększenie oferty zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych. 

7. Kształtowanie postaw patriotycznych, prospołecznych, proobywatelskich i przedsiębiorczości 

wśród młodzieży. 

 

§ 3. 

 

Zobowiązuje się Zarząd Powiatu Ełckiego do opracowania szczegółowego planu działań w polityce 

oświatowej Powiatu Ełckiego na lata 2015-2022. 

 

§ 4. 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ełckiego.  

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

  


